[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE URGENCIA Nº 891/2019

Súmula: “Requer regime de urgência para discussão e votação dos Projetos de Decreto Legislativo nº 32/2019 e nº33/2019. ”

REQUEREMOS à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente (arts. 156 e 191) que sejam dispensadas as formalidades regimentais, a fim de que o Projeto de Decreto Legislativo nº 32/2019, que “Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadã Benemerita à senhora Sidelene dos Santos Silva Rosa, e dá outras providências” e  o o Projeto de Decreto Legislativo nº 33/2019, que “Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Fabiano Santos Rosa, e dá outras providências”, sejam discutidos e votados em regime de urgência e incluído na Ordem do Dia.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A urgência se faz necessária tendo em vista a importância de prestar as devidas honras aquém de direito, como é caso dos senhores Sidelene dos Santos Silva Rosa, e Fabiano Santos Rosa, os quais tem contribuído de forma ímpar em obras sociais, pautadas na bíblia sagrada, restaurando vidas e lares, considerando que o núcleo familiar é a menor e mais importante estrutura que compõe a sociedade e promove a adequada formação do cidadão.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa de Leis que votem favorável ao presente requerimento de urgência, para que a matéria contida nos Projetos de Decreto Legislativo nº 32/2019 e 33/2019, sejam apreciadas e votadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de maio de 2019.

Vereadores

[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha - PSD

_________________________   Akdenis Mohamad Kourani
            Vereador – PSD

__________________________
      Renato Passos da Cruz
            Vereador – DC

_________________________
Eduardo Sanches Casagrande
         Vereador – PTB

_____________________
       Julio Cesar Portela
           Vereador – PV

_________________________
   Adriano Camargo Antonio
          Vereador – PSDB

image1.png
Erondina Ferreira Godoy